
令和２年４月７日

保護者 各位

県立霧島高等学校

校長 原 憲一

台風・大雨等による本校の臨時対応について（お知らせ）

陽春の候，保護者の皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また，本年度

も本校の教育活動に御理解・御協力を賜りますようお願いいたします。

さて，台風・大雨などによるＪＲ・バス等の公共交通機関の乱れにより登下校が困難

になる場合が生じることがありますが，本校の臨時対応についてお知らせいたします。

下記を御確認いただき，御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 学校への登校の判断について

通常利用している公共交通機関が不通となり登校できない場合は，基本的に自宅待

機とします。公共交通機関の運行が再開し次第，安全を確認して登校させてください。

なお，自宅待機の際には，自宅学習を行い，外出することがないように，また，学

校からの連絡がつくように待機をお願いいたします。

２ 公共交通機関の不通に関する情報の確認について

公共交通機関の不通に関しての情報は，最寄りの駅やホームページ等による運行状

況の確認をお願いいたします。また，学校からは，電話(緊急連絡網)及びＰＴＡメール

配信(登録されている方のみ)による連絡を行います。

３ その他

(1) 学校としては，関係機関と連携をとったり気象状況を分析したりして，その後の授

業措置等を決定し，安全な下校を確保する意味から，早めに下校させる場合があり

ます。

(2) ＰＴＡメールにつきましては，ＰＴＡから登録料を支出していますので，ぜひ登録

をお願いいたします（登録方法については，後日連絡があります）。業者による管理

のため，迷惑メールが増えたなどの事例も出ていませんので，安心して御登録くだ

さい。また，学校では登録状況を確認し，必要に応じて配信を行います。


